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Anotatsiya: Lotin tili qadimgi Rim imperiyasining rasmiy tili bo'lib, uning 

tarixiy roli nafaqat Rim, balki butun Yevropa va dunyo madaniyatiga katta ta'sir 

ko'rsatgan. U, o'z navbatida, o'z zamonida ilm-fan, huquq, din va adabiyot 

sohalarida asosiy kommunikatsiya vositasi bo'lgan. Bugungi kunda, Lotin tili 

faqat tarixiy yoki diniy sohada ishlatilsa-da, uning zamonaviy tillarga ta'siri juda 

katta. 

Kalit so’zlar: Lotin tili, Ingliz tili, education, homo sapiens, coronavirus, 

virus, genus, species, medicus. 

 

Roman tillarining rivojlanishi 

Lotin tili, ayniqsa, roman tillarining asosiy ildizi sifatida tanilgan. Roman 

tillari – italyan, ispan, fransuz, portugaliya va ruminiya tillari - to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

Lotin tilidan kelib chiqqan. Rim imperiyasining kengayishi natijasida, Lotin tili 

butun imperiya hududida keng tarqaldi, va imperiya qulagandan so‘ng ham, bu 

tilning ta'siri davom etdi. 

Har bir roman tili o‘zining mustaqil grammatik va fonetik xususiyatlariga 

ega bo‘lsa-da, ularning ko‘pchilik leksik birliklari Lotin tilidan olingan. Misol 

uchun, italyan tilidagi "amico" (do‘st) so‘zi Lotin tilining "amicus" so‘zidan kelib 

chiqqan, shuningdek, fransuz tilidagi "femme" (ayol) so‘zi Lotin tilidagi 

"femina"dan olingan. Bu holat roman tillarining barchasida, leksik, morfologik va 

sintaktik jihatdan ko‘zga tashlanadi. 

https://scholar.google.com/citations?user=ytsdbSkAAAAJ&hl=ru
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 Ingliz tilidagi ta'sirlar 

Ingliz tili, asosan, germanik tildir, ammo uning leksik boyligi va 

grammatik tuzilishida Lotin tilidan katta ta'sir ko‘rish mumkin. 1066-yilda 

Normanlar Angliyani zabt etganidan so‘ng, ingliz tili Normanlar tomonidan 

kiritilgan lotincha so‘zlar bilan boyidi. Bu davrda ingliz tilida juda ko‘p lotincha 

va fransuzcha so‘zlar kiritilgan, ayniqsa ilm-fan, huquq va adabiyot sohalarida. 

Masalan, ingliz tilidagi "education" (ta'lim), "government" 

(hukumatsizlik), "biology" (biologiya) kabi so‘zlar to‘g‘ridan-to‘g‘ri Lotin tilidan 

olingan. Shuningdek, ko‘plab inglizcha ilmiy atamalar, matematik va tibbiy 

so‘zlar ham lotin tilidan olingan. Lotin tilidan olingan bu atamalar ingliz tilining 

rasmiy, ilmiy va akademik leksikasini tashkil etadi. 

 Ilmiy va tibbiy sohalardagi ta'sir 

Lotin tili o‘zining ilm-fan va tibbiyot sohasida ham beqiyos ta'sirga ega. 

Orta asrlarda Lotin tili ilmiy hamjamiyat uchun asosiy aloqa vositasi bo‘lib, ilmiy 

asarlar, falsafiy asarlar, tibbiy kitoblar asosan Lotin tilida yozilgan. Shu sababli, 

hozirgi kunda tibbiyot, biologiya, kimyo va farmatsevtika kabi sohalarda ko‘plab 

lotincha terminlar mavjud. 

Masalan, "homo sapiens" (aqlli odam), "coronavirus", "virus", "genus", 

"species", "medicus" (shifokor) kabi atamalar Lotin tilidan kelib chiqqan. 

Shuningdek, meditsina va biotibbiyotning ilmiy jarayonlari hali ham ko‘plab 

Lotin atamalaridan foydalanadi. Bu sohalarda Lotin tilining o‘ziga xos ravishda 

jahon miqyosida tushunilishi va bir xil tarzda qo‘llanishi ilmiy muhitda global 

birlashuvni ta'minlaydi. 

Diniy ta'sir 

Lotin tili xristian dinining rasmiy tili bo‘lib, Rim-katolik cherkovida diniy 

marosimlar, ibodatlar va diniy adabiyotlar asosan Lotin tilida olib boriladi. Bu, 

ayniqsa, o‘rta asrlar va yangilangan davrda jahon bo‘ylab tarqalgan. Bugungi 

kunda ham, Lotin tili Rim-katolik cherkovining rasmiy tili sifatida saqlanib 

qolmoqda va diniy marosimlar, masalan, missa, hali ham Lotin tilida o‘tkaziladi. 
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Lotin tilining diniy va ma'naviy ahamiyati nafaqat Katolik cherkovi bilan 

bog‘liq, balki boshqa xristian tarqatgan madaniyatlarda ham muhim rol o‘ynagan. 

Lotin tilining diniy matnlar va ilohiyot sohalaridagi o‘rni bugungi kunda ham o‘z 

ahamiyatini yo‘qotmagan. 

Huquq va siyosat sohalaridagi ta'sir 

Lotin tili, shuningdek, huquq va siyosat sohasida ham katta ta'sir 

ko‘rsatgan. Rim huquqi, Rim imperiyasining qonunlar tizimi, bugungi 

huquqshunoslikka asos bo‘lib xizmat qilgan. Ko‘plab huquqiy atamalar, masalan, 

"contractus" (shartnoma), "acta" (hujjat), "jus" (huquq), "legis" (qonun) Lotin 

tilidan kelib chiqqan. Ko‘plab xalqaro huquqshunoslik tashkilotlari, shu 

jumladan, Yevropa Ittifoqi va Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Lotin tilidan 

foydalanadi, chunki u huquqiy va siyosiy sohada aniqlik va an'anaviylikni 

ta'minlaydi. 

Xulosa 

Lotin tili o‘zining tarixiy merosi bilan nafaqat qadimgi Rim, balki 

zamonaviy madaniyat va tillarga ham beqiyos ta'sir ko‘rsatgan. Uning ta'siri 

roman tillari va ingliz tilida ayniqsa yaqqol seziladi, shuningdek, ilm-fan, tibbiyot, 

huquq va din sohalarida ham muhim o‘rin tutadi. Bugungi kunda Lotin tili 

zamonaviy tillarda o‘z izini qoldirib, global madaniyat va ilmiy hamjamiyatda 

doimiy ravishda qo‘llanilmoqda. Bu, albatta, uning tarixiy ahamiyatini yanada 

oshiradi va uning tilshunoslikdagi o‘rni qadrini saqlab qoladi. 
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